РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ      ГРАЧЕВСКОГО      СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря  2014 года                                        №  33
  с.Грачевка

О  программе  «Противопожарные мероприятия
на территории Грачевского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области

на 2015 – 2017годы»

В целях улучшения противопожарной обстановки Грачевского сельского поселения, сохранения жизни людей, материальных ценностей и природных ресурсов, согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Уставу Грачевского сельского поселения, Федеральному закону от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу  «Противопожарные мероприятия на территории Грачевского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  на 2015 – 2017 годы»

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                               Глава администрации                                                А.В.Манеров

«Программа противопожарных мероприятий на территории Грачевского сельского поселения Залегощенского  района Орловской области  на 2015-2017 год»

I. Паспорт программы

	Наименование программы

	Программа противопожарных мероприятий на территории Грачевского сельского поселения Залегощенского района Орловской  области на 2015– 2017 годы

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Устав Грачевского сельского поселения, Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

	Исполнители Программы
	1.Администрация Грачевского сельского поселения

2.Предприятия, организации и учреждения расположенные на территории Грачевского сельского поселения

3.Сотрудники МЧС России  по Залегощенскому району

	Основная цель программы
	Улучшение противопожарной обстановки Грачевского сельского поселения.

Сохранение жизни людей, материальных ценностей и природных ресурсов.

	Основные задачи
	1.Разъяснение населению правил пожарной безопасности в лесах;

2.Запрет массового выжигания травы в весенний период;

3. Уборка несанкционированных свалок и бытовых отходов вне населённых пунктов;

4.Информирование население о случаях гибели людей на пожарах.

	Сроки реализации Программы

	Период реализации программы:   2015- 2017 годы.

	Перечень основных мероприятий программы
	Программные мероприятия указаны в приложении №1

	Проведение профилактических мер по предупреждению лесоторфяных пожаров
	Выполнение противопожарных мероприятий по запрещению сжигания мусора и бытовых отходов на   свалках в населенных пунктах, разведение костров в лесах.

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется главой Грачевского сельского поселения

Приложение 1

ПРОГРАММА
ПРОТИВОПОЖАНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
на территории Грачевского сельского поселения на 2015-2017 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполне-ния
	Исполнитель

	1
	Очистка дорог от снежных заносов в населённых пунктах и к п\п водоёмам
	Ноябрь- март
	Администрация поселения

с привлечением наемных исполнителей

	2
	Проверка частного жилого фонда по вопросам п\п безопасности на территории городского поселения
	постоянно
	Отделение МЧС России в Залегощенском районе, администрация Грачевского сельского поселения

	3
	Учёба п\п безопасности в учреждениях и организациях Грачевского сельского поселения
	Согласно утверждённого графика
	Руководители учреждений и организаций

	4
	Учреждениям расположенным на территории Грачевского сельского поселения обновить уголки по пожарной безопасности
	В течении года
	Руководители учреждений и предприятий

	5
	Заключение договоров на вывоз бытовых отходов от многоэтажных домов, расположенных на территории сельского поселения
	В течение года
	Председатель ТСЖ «Радуга»

	6
	Организация работ по накоплению воды в естественных и искусственных водоёмах, проверка ПГ
	В течение года
	Администрация

	7
	При проведении сходов включать вопросы о запрете в населённых пунктах сжигания мусора и бытовых отходов, разжигание костров в лесах.
	Согласно плана проведения сходов.
	ТСЖ,                   Администрация

Работники МЧС России по Залегощенскому району

	8
	Регулярно контролировать противопожарную безопасность на производствах и учреждениях расположенных на территории сельского поселения

	В течении года
	Администрация

Руководители учреждений и предприятий, ТСЖ

	9
	Регулярно информировать население о случаях гибели людей на пожарах в Орловской области и Залегощенском районе
	постоянно
	Администрация, ТСЖ

	10
	Заслушивать руководителей учреждений и предприятий о состоянии п\п безопасности на заседании администрации
	Согласно плана

	11
	Проводить окос сорной растительности в населённых пунктах
	Май-август
	Председатель ТСЖ,  Администрация

	12
	Осуществлять постоянный контроль за состоянием подъездов к жилым зданиям, организациям (объектам) для свободного подъезда пожарных автомашин и специальной техники
	постоянно
	Председатель ТСЖ, Администрация

	13
	В выходные и праздничные дни осуществлять дежурство на производстве и в учреждениях, создавать приказы и распоряжения, где определены действия в случае возникновения ЧС и ПБ, мера ответственности должностных лиц
	постоянно
	Администрация, ТСЖ, Руководители предприятий и учреждений

Глава Грачевского сельского  поселения                                               Манеров А.В.